
 

 

УКРАЇНА 
 

УПРАВЛІННЯ   ОСВІТИ САФ'ЯНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТЇ 
 

МАТРОСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
 

                                                           НАКАЗ 

01.09.2022 р.                                  с. Матроска                                        № 116 

 

Про затвердження Плану заходів 

спрямованих на  протидію  

та запобігання булінгу (цькуванню) 

на 2022-2023 навчальний рік 

 

 

       Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 року №2657-

VІІІ, наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства  освіти і науки України 

від 18.05.2018 №1/11-5480  «Методичні рекомендації щодо запобіганню та 

протидії насильству», наказу  Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 

№293 «Про  затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказу  управління освіти 

Саф’янівської сільської ради від 30.12.2021 №171/А «Про затвердження Плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 

освіти Саф’янівської сільської ради», з метою  попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії насильству,  

булінгу (цькуванню),  створення безпечного освітнього середовища в закладі 

освіти 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на протидію та запобігання булінгу 

(цькуванню) на 2022-2023 навчальний рік (далі – План заходів, додаток1). 

2. Затвердити склад комісії з питань розгляду звернень щодо випадків 

булінгу (цькування) в закладі освіти (додаток 2). 

3. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи 

Агафонову Т.Г.,  відповідальною особою за здійсненням контролю 

спрямованого на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі 

освіти. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Агафоновій Т.Г.: 



4.1 Скоординувати роботу адміністрації закладу освіти, психологічної 

служби та класних керівників, з метою ефективної співпраці у 

питаннях попередження булінгу (цькування) та конфліктних ситуацій 

в освітньому процесі. 

4.2 Довести до відома всіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу (цькування) з їх боку чи  спробу  

втаємничення таких випадків серед учасників освітнього процесу. 

5. Педагогічним працівникам закладу освіти: 

5.1 Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу на  2022/2023 навчальний  рік. 

5.2 Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

5.3 Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один 

до одного. 

5.4 Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 

5.5 Інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження з дітьми та учнівською молоддю.  

6. Контроль за виконанням данного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор ЗЗСО                     оригінал підписано                              Едуард ГУДЬ 

 

З наказом ознайомлені: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Додаток 1 

                                                                                                             до наказу Матроського ЗЗСО 

                                                                                              від 01.09.2022 №116 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 

спрямованих на протидію та запобігання 

 булінгу (цькуванню) на 2022-2023 навчальний рік 

в Матроському закладі загальної середньої освіти 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальні  Відмітка про 

виконання 

1.Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження випадків 

булінгу (цькування). 

1.1 Вивчення чинних та 

оновлених нормативно-

законодавчих документів 

щодо протидії булінгу 

(цькуванню), ознайомлення 

з провідними практиками 

щодо протидії булінгу. 

Протягом 

2022/2023 

навчального 

року 

Адміністрація 

школи, 

педагогічні 

працівники, 

психологічна 

служба 

 

1.2 Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників «Про 

організацію роботи 

педагогічного колективу 

щодо запобігання 

насильства та булінгу 

(цькування) серед дітей та 

учнівської молоді». 

Вересень 

2022, 

січень 2023 

Голова ШМО 

класних 

керівників 

Брусова О.М. 

 

1.3 Моніторинг ефективності 

виконання плану заходів, 

спрямованих на протидію 

та запобігання булінгу 

(цькуванню), з метою  

виявлення проблем  

закладу освіти у сфері 

запобігання та протидії 

булінгу (цькування), 

вжиття відповідних 

заходів. 

Грудень 2022, 

травень 2023 

(за потребою) 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

Агафонова Т.Г.,  

психологічна 

служба 

 

1.4 Нарада при директорові  

«Про підсумки  реалізації 

плану заходів, спрямованих 

на протидію та запобігання 

булінгу (цькуванню) у 

2022/2023 н.р.» 

Червень 2023 Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

Агафонова Т.Г 

 



1.5 Розміщення на офіційному 

веб-сайті  закладу освіти 

інформації: щодо  плану 

заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню), порядок 

подання та розгляду заяв про 

випадки булінгу (цькуванню), 

порядок реагування на 

доведені випадки булінгу та  

відповідальність осіб 

причетних до булінгу 

(цькуванню), правила 

поведінки здобувачів освіти в 

закладі, корисні посилання 

для учнів, батьків, 

педагогічних працівників 

щодо протидії булінгу 

(цькуванню). 

Вересень 

2022 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

Агафонова Т.Г, 

шкільний 

бібліотекар 

Кольцова О.В. 

 

1.6 Оновлення тематичних 

матеріалів на шкільному 

інформаційному стенді 

«#СтопБулінг». 

Вересень- 

жовтень 2022 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

Агафонова Т.Г, 

психологічна 

служба 

 

1.7 Участь у Всеукраїнській 

акції «16 днів проти 

насильства». 

Листопад-

грудень 2022 

Психологічна 

служба, класні 

коровники 

 

1.8 Загальношкільні 

батьківські збори з 

профілактики булінгу 

(цькуванню) «Протидія 

булінгу в учнівському 

колективі. Відповідальність 

за наслідки булінгу 

(цькування) згідно Кодексу 

України про 

адміністративні 

правопорушення». 

Вересень 

2022 

Адміністрація 

закладу освіти, 

психологічна 

служба 

 

 2.Діагностичні заходи 

2.1 Створення бази 

інструментарію для 

діагностування рівня 

напруги, тривожності, 

дезадаптації в учнівських 

колективах. 

Серпень 2022 

(та за 

потребою) 

Практичний 

психолог 

 



2.1 Проведення опитування 

«Опитувальник для 

батьків» з метою виявлення 

міжособистісних відносин 

у колективі щодо 

попередження булінгу 

(цькування). 

Вересень-

жовтень 2022 

(та за 

потребою) 

Соціальний 

педагог 

 

2.3 Анонімне анкетування 

учнів 4-11 класів про 

випадки булінгу 

(цькування) у школі. 

Жовтень-

листопад 

2022 

Психологічна 

служба 

 

2.4 Організація роботи 

консультативного пункту 

«Скринька довіри». 

Протягом 

навчального 

року 

Психологічна 

служба 

 

3.Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 

3.1 Інструктивно-методичні 

наради з питань 

профілактики булінгу 

(цькування) з допоміжним 

та технічним персоналом. 

Вересень 

2022 

Адміністрація 

закладу освіти, 

психологічна 

служба. 

 

3.2 Проведення навчального 

семінару для вчителів щодо 

запобігання булінгу 

(цькування) «Превенція 

булінгу на рівні школи». 

Жовтень 2022 Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

Агафонова Т.Г 

 

3.3 Тренінг для педагогічних 

працівників щодо 

запобігання булінгу 

(цькування) у закладі 

освіти «Знайду 

порозуміння». 

Січень 2023 Практичний 

психолог 

 

3.4 Круглий стіл для 

педагогічних працівників 

«Запобігання конфліктів та 

конструктивні засоби  їх 

подолання» 

Березень 2023 Адміністрація 

закладу освіти, 

психологічна 

служба. 

 

4. Робота з учнями 

4.1 Організація та проведення 

тижнів правового 

виховання, толерантності, 

місячника превентивного 

виховання. 

Жовтень, 

листопад 

2022, 

Лютий, 

квітень 2023 

Адміністрація 

закладу освіти, 

педагог-

організатор, 

лідери 

учнівського 

самоврядування 

 



4.3 Організація зустрічей учнів 

з представниками 

Ювенальної превенції на 

тему «STOP булінг!»  

Протягом 

навчального 

року 

Адміністрація 

закладу освіти, 

класні 

керівники 

 

4.2 Проведення тренінгів для 

учнів з розвитку навичок 

спілкування та мирного 

вирішення конфліктів. 

Протягом 

навчального 

року 

Класні 

керівники, 

психологічна 

служба 

 

4.3 Проведення ранкових 

зустрічей («Ранкових 

коло»), з метою 

формування навичок 

дружніх стосунків у 

класному колективі. 

Протягом 

навчального 

року 

Класні 

керівники 

 

4.4 Перегляд відеофільмів, 

соціальних відеороликів з 

питань попередження булінгу 

в учнівському середовищі із 

подальшим обговоренням 

проблемних ситуацій на 

виховних годинах. 

Протягом 

навчального 

року 

Класні 

керівники, 

практичний 

психолог 

 

4.5 Проведення конкурсів 

малюнків та плакатів, 

оформлення інформаційних 

буклетів  

«Мої долоньки проти 

булінгу», «Стоп 

насильству!», «Зупинимо 

булінг разом», «Обережно 

кібербулінг!», «Світ без 

насильства». 

Протягом 

навчального 

року 

Педагог-

організатор, 

класні 

керівники, 

лідери 

учнівського 

самоврядування 

 

4.6 Години соціального 

педагога спрямовані на 

запобігання проявів 

булінгу в учнівському 

середовищі, 

безконфліктного вирішення 

складних ситуацій. 

 

Протягом 

року, 

 згідно 

річного плану 

Соціальний 

педагог 

 

4.7 Години практичного 

психолога спрямовані на 

попередження випадків 

булінгу (цькування), 

толерантного відношення до 

оточуючих та врегулювання 

конфліктних ситуацій 

конструктивним способом. 

Протягом 

року, 

 згідно 

річного плану 

Практичний 

психолог 

 



 5.Робота з батьками 

5.1 Проведення тематичних 

батьківських зборів з 

елементами тренінгу: 

«Булінг: комплексний 

підхід до протидії 

цькуванню в освітньому 

середовищі»;   

«Протидія цькуванню в 

учнівському колективі»; 

«Віртуальний терор: 

тролінг і кібербулінг»;  «Як 

навчити дітей безпечній 

поведінці в соціальних 

мережах». 

Вересень-

жовтень 2022 

Класні 

керівники, 

психологічна 

служба 

 

5.2 Тренінг для батьків 5 класу, 

з метою підтримки у 

періоді адаптації до нових 

умов навчання «Допомогти 

не нашкодивши». 

Жовтень Практичний 

психолог 

 

5.3 Підготовка пам'ятки для 

батьків про порядок 

реагування та способи 

повідомлення про випадки 

булінгу (цькування) щодо 

дітей, заходи захисту та 

надання допомоги дітям. 

Листопад 

2022 

Психологічна 

служба 

 

5.4 Проведення консультацій 

щодо надання порад 

батькам з питань: 

 - «Як зменшити ризик 

випадків булінгу та 

кібербулінгу серед 

підлітків»; 

 - «Що робити, якщо Ваша 

дитина є булером? Поради 

спеціалістів»;  

- «Що треба знати про 

булінг батькам підлітків». 

Протягом 

навчального 

року 

Практичний 

психолог, 

 класні 

керівники 

 

 

 

 

 

 

Директор ЗЗСО                          оригінал підписано               Едуард ГУДЬ 

      



                                                                          Додаток 2 

                                                                                                             до наказу Матроського ЗЗСО 

                                                                                              від 01.09.2022 №116 

 

 

СКЛАД 

комісії з питань розгляду звернень щодо випадків 

булінгу (цькування) в Матроському закладі загальної середньої освіти 

 

 

Голова комісії -  Гудь Е.Д., директор Матроського ЗЗСО. 

Заступник голови комісії - Агафонова Т.Г., заступник директора з навчально-

виховної роботи. 

Секретар комісії - Котова А.Б., вчитель початкових класів. 

 

Члени комісії: 

Брусова О. М. - керівник ШМО класних керівників;  

Стоянова Л. М. – практичний психолог; 

Пеєва С.Г. – соціальний педагог; 

Куликов А. В. – вчитель трудового навчання; 

Квітка Т. П. – медична сестра; 

Представник  Ювенальної превенції відділу превенції Ізмаїльського району 

відділу поліції (за згодою); 

Представник служби у справах дітей, фахівець із соціальної роботи Центру 

соціальних служб Саф’янівської сільської ради (за згодою); 

Представник управління освіти Саф’янівської сільської ради (за згодою); 

Представник Центру  професійного розвитку педагогічних працівників (за 

згодою). 

 

 

 

Директор ЗЗСО                    оригінал підписано      Едуард ГУДЬ 

      

 


